
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2016     № 349 

 

г. Биробиджан 

 

Об установлении дополнительных оснований для внесения изменений                    

в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение                        

о бюджете муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области  

 

 На основании части 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 1. Установить, что дополнительными основаниями для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений                         

в бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в соответствии с решениями руководителя финансового 

органа являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между группами 

(группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджета 

в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств бюджета городского округа в пределах 

одного финансового года; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми 

статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов 

классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных по каждой муниципальной программе в 

рамках одного финансового года в соответствии с постановлениями мэрии 

города о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы 

городского округа; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований за счет средств 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, представляемых 



бюджету городского округа из областного бюджета в соответствии с 

федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми 

актами; 

4) изменение и (или) дополнение бюджетной классификации, а также 

порядка ее применения. 

 2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить                      

на постоянную  комиссию  городской  Думы  по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

Мэр города          Е.В. Коростелев 


